АДМИНИСТРАЦИЯ ОСЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИССИЯ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ
ПРОТОКОЛ №2
с. Осетровка                                                                                      от 24 июля 2019 года

Присутствуют:

Курдюкова С.А. – председатель Комиссии,

Косых М.И. – заместитель председателя Комиссии,

Перькова Г.В. – секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:

Вишнякова А.В.; Трунов Ю.А.; Курочкина Т.И.;
       ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах проверки сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых муниципальный служащий размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать (за 2018 год).
2.
Об итогах ретроспективного анализа предоставленных муниципальными служащими   Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2018 год.

       По первому вопросу повестки дня слушали Курдюкову С.А. – председателя Комиссии.

        Согласно  информации Перьковой Г.В.  установлено, что адреса страниц на сайтах, указанных муниципальными служащими, соответствуют их страницам в социальных сетях (информация прилагается).

      По первому вопросу повестки дня слушали Перькову Г.В. - секретаря Комиссии, которая довела до сведения членов комиссии, что муниципальный служащий (Винидиктов Н.А.) поступил на муниципальную службу в 2018году. Сведения о своих доходах представил за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу (2017). В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 №821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», распоряжением администрации Осетровского сельского поселения от 05.04.2016г. №14-р « О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, по результатам проведенного ретроспективного анализа предоставленных муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год в сравнении с 2017 годом замечаний и нарушений не выявлено.
Комиссия РЕШИЛА:

1. Принять к сведению  информацию Перьковой Г.В. - секретаря Комиссии  об  итогах ретроспективного анализа предоставленных муниципальными служащими Осетровского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2018 год.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Председатель Комиссии                                                                             С.А. Курдюкова
Секретарь Комиссии                                                                                   Г.В.Перькова